[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района»
Принято Советом Волжского сельского поселения  20 февраля  2019 года

     В целях приведения Устава муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ивановской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образования»,  Совет Волжского сельского  поселения,
РЕШИЛ:

  1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» (прилагается).

  2.Для участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» опубликовать настоящее решение вместе с проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Заволжского района Ивановской области».

3. Замечания и предложения могут быть направлены почтовым отправлением или представлены в Совет Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района по адресу: с. Воздвиженье, ул. Центральная, д.16 в будние дни с 09.00 до 17.00 часов с момента опубликования настоящего решения

4. Вынести проект Устава муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» на публичные слушания.

Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» на 13.00 часов 07  марта 2019 года по адресу: с. Воздвиженье, ул. Центральная, д. 16.
Председатель Совета

Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района                                                           Г.Ю. Давыдова

И.О. Главы Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района                                                              М.В.Белова
с. Воздвиженье

20 февраля 2019 года

№ 6
ПРИНЯТ
решением Совета Волжского

сельского поселения

Заволжского муниципального района
от  20.02.2019 г. № 6

Проект муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Волжское сельское поселение

Заволжского муниципального района»

с. Воздвиженье

2019 г.

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования «Волжское сельское поселение

Заволжского муниципального района»,

принятый решением Совета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области от 29 декабря 2009 г. № 17

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета
Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области в ред. Решений от 29.10.2012 № 34, от 22.04.2013 № 7, от 30.03.2015 № 15, от 01.06.2015 № 36, от 13.07.2016 № 29, от 12.12.2016 № 52, от 23.05.2018 № 13, от 12.11.2018 № 39
          1. Часть 1 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Совет Волжского сельского поселения (далее по тексту – Совет) – представительный орган муниципального образования состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права по мажоритарной избирательной системе при тайном голосовании. Срок полномочий Совета 5 (пять) лет.

Организацию деятельности Совета осуществляет Председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель Председателя Совета.

Организацию деятельности Совета осуществляет Глава Волжского сельского поселения.»
          2. Часть 4 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
 «4. Глава поселения избирается Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, тайным голосованием простым большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета.

Совету для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы поселения представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.

Избрание Главы поселения проводится в порядке, установленном Регламентом Совета, и оформляется решением Совета по результатам голосования.»